令和３年９月２日

保護者 各位

うるま市立天願小学校

校 長  加納 貢

（公印省略）

1２〜15 歳のお子様へのコロナワクチン接種について（お知らせ）

うるま市では、2021 年 6 月 16 日付け、公益社団法人日本小児科学会予防接種・感染

症対策委員会の『新型コロナワクチン〜子どもならびに子どもに接する成人への接種に

対する考え方〜』において、「12歳～15歳までのワクチン接種については、本人及び養

育者に十分な接種前の説明と接種後の健康観察が必要、接種前・中・後におけるきめ細

やかな対応を行うことが前提であり、できれば個別接種が望ましい」との報告を踏まえ、

安心安全に接種ができるよう、中部地区医師会等関係機関と協議した結果、かかりつけ

医などの医療機関での個別接種をお勧めし、集団接種での予約は原則、行わないことと

しているところですが、医療機関での予約が厳しい方につきましては、8 月 30 日より、

下記のとおり集団接種会場での予約受付を開始しています。

記

□12歳以上の個別接種・集団接種の予約を、令和３年８月３０日より受け付けています。

□ ワクチン接種は予約が必要です。個別接種はご希望の医療機関へお電話にて予約を

お願いします。集団接種は市公式ホームページから予約サイトにアクセスしてください。

□ ワクチンの供給状況によって、ご希望の日時に接種（予約含む）できない場合があり

ます。

□ 予約をキャンセルする場合は、必ず連絡するようお願いします。

□ 医療機関によっては受入条件がありますので、ご了承ください。

□ 接種時は、①必ず保護者同伴 ②母子手帳 ③接種券・予診票 ④本人確認書類（健

康保険証・学生証など）を忘れずに会場にお越し下さい。

【予約方法】

※個別接種予約受付：かかりつけ医療機関等へ予約の連絡をしてください。

※集団接種予約受付：TEL０９８-９２３-７１４０（平日 9 時～17 時）

または市公式ホームページから予約サイトにアクセスしてください。